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Data zamieszczenia sprawozdania 2025-07-14

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina WARSZAWA

Powiat WARSZAWA

Ulica UL. WŁADYSŁAWA 
KOROTYŃSKIEGO

Nr domu 6 Nr lokalu 12

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 02-121 Poczta WARSZAWA Nr telefonu 698030414

Nr faksu E-mail fundacja@dajherbate.org Strona www www.dajherbate.org

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2015-09-09

2023-04-07

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 36246567800000 6. Numer KRS 0000573748

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Katarzyna Joanna Nicewicz Prezes Zarządu Fundacji TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Łukasz Sawionek Przewodniczący Rady 
Fundacji

TAK

Konrad Janusz Siuda Członek Rady Fundacji TAK

Agata Góralczyk Członek Rady Fundacji TAK

FUNDACJA DAJ HERBATĘ
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celami Fundacji są: 
Inicjowanie i wspieranie nowatorskich rozwiązań w różnorodnych 
dziedzinach życia społecznego, a szczególnie w niesieniu pomocy 
materialnej oraz terapeutycznej osobom bezdomnym i wykluczonym 
społecznie. 
Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym.
Promocja i organizacja wolontariatu, motywowanie społeczeństwa do 
działań wolontariackich na rzecz w/w osób. 
Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej, terapeutycznej, socjalnej, 
medycznej, zapewnienie regularnych posiłków, opieki higieniczno – 
sanitarnej, odzieży. 
Pomoc w odzyskiwaniu kontaktu z rodziną. 
Doraźne i długofalowe wspieranie osób bezdomnych, organizowanie 
pomocy ukierunkowanej na wyjście z bezdomności, w szczególności 
mającej na celu redukcję szkód. 
Zapobiegnie wykluczeniu społecznemu, w tym bezdomności, 
demoralizacji, uzależnieniom, chorobom zakaźnym, analfabetyzmowi, 
wykluczeniu informacyjnemu, cyfrowemu, w szczególności poprzez 
profilaktykę i prewencję. 
Wspieranie potrzebujących w procesie resocjalizacyjnym, readaptacji 
społecznej i pomoc osobom, które opuściły Zakłady Karne, Zakłady 
Poprawcze, Domy Dziecka, Ośrodki Opiekuńcze. 
Wspieranie ofiar przemocy oraz zagrożonych przemocą w rodzinie i w 
środowisku. 
Aktywizowanie zawodowe osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 
oraz osób trwających w bezdomności. 
Podejmowanie działań oświatowych, edukacyjnych, promowanie 
zdrowego stylu życia, sportu, turystyki i innych pozytywnych form 
spędzania wolnego czasu. 
Podejmowanie działań w zakresie ochrony i promocji zdrowia wśród osób 
wykluczonych społecznie.
Kreowanie polityki społecznej, opartej na zintegrowanym podejściu do 
wykluczenia społecznego, ukierunkowanej na redukcję szkód, 
wychodzenie z bezdomności. 
Promowanie, inicjowanie, wspieranie, organizowanie wolontariatu. 
Prowadzenie działalności edukacyjnej, kulturalnej, artystycznej, 
wydawniczej 
i badawczej na rzecz osób dotkniętych wykluczeniem społecznym, w 
szczególności na rzecz osób bezdomnych. 
Pomoc i wsparcie osobom uzależnionym – w szczególności od alkoholu i 
substancji psychoaktywnych. 
Ochrona praw obywatelskich, w szczególności osób bezdomnych. 
Zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych.
Inicjowanie i wspieranie działań na rzecz profilaktyki i rozwiązywania 
problemów społecznych. 
Działanie na rzecz wyrównywania szans dzieci, młodzieży i dorosłych na 
drodze zrównoważonego rozwoju, w szczególności dostępu do edukacji i 
nowych technologii, 
w tym wspieranie osób szczególnie uzdolnionych. 
Podejmowanie niezbędnych działań na rzecz osób potrzebujących pomocy 
bez względu na płeć, wiek, rasę, narodowość, wyznanie, poglądy 
polityczne, orientację seksualną przynależność państwową, społeczną. 
Realizacja usług społecznych.
Działalność na rzecz ochrony zwierząt.
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10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Fundacja realizuje swoje cele w ramach działalności pożytku publicznego 
poprzez: 
Prowadzenie poradnictwa obywatelskiego, w postaci niezależnych usług 
wspierających samodzielność obywateli. 
Rzecznictwo interesów grup marginalizowanych społecznie. 
Działalność lokalną, społeczną, artystyczną, edukacyjną i badawczą oraz 
poprzez streetworking. 
Współpracę z administracją państwową, samorządową i organizacjami 
pozarządowymi oraz instytucjami ochrony zdrowia, służbami 
penitencjarnymi, placówkami oświatowymi, związkami wyznaniowymi w 
zakresie wymienionym w celach działania Fundacji. 
Tworzenie Punktów Redukcji Szkód, pomocy doraźnej, interwencyjnej, 
socjalnej, medycznej, noclegowej, higieniczno-sanitarnych, świetlic. 
Wspieranie finansowe i rzeczowe osób objętych działaniami Fundacji, a w 
szczególności osób wykluczonych społecznie, bezdomnych, uzależnionych, 
chorych, ofiar przemocy, bezrobotnych, samotnie wychowujących dzieci. 
Wydawanie posiłków, odzieży, obuwia, środków higienicznych i 
medycznych, prezerwatyw, materiałów informacyjnych dotyczących miejsc 
pomocowych. 
Uświadamianie społeczeństwa o zagrożeniach wynikających z wykluczenia 
społecznego, patologii społecznych, chorób zakaźnych, uzależnień.
Niesienie pomocy prawnej, terapeutycznej, socjalnej, medycznej, 
zapewnienie odzieży, regularnych posiłków, opieki w utrzymaniu higieny 
oraz zdrowia, zakup sprzętu medycznego, ortopedycznego, 
rehabilitacyjnego, leków, środków opatrunkowych, optyki okularowej, 
aparatów słuchowych. 
Promowanie nowych technologii w procesie wychodzenia z bezdomności, 
pomocy społecznej w zakresie wykluczenia społecznego. 
Prowadzenie działalności pomocowej zgodnej z celami Fundacji w 
przestrzeni wirtualnej. 
Działanie w obszarze przygotowywania i wydawania opinii oraz ekspertyz, 
działalność wydawnicza związana z realizacją celów Fundacji. 
Prowadzenie doradztwa, organizowanie szkoleń, warsztatów, badań, 
wparcia zawodowego oraz aktywizacji w celu wyrównania szans osób 
wykluczonych społecznie. 
Prowadzenie zajęć ruchowych, sportowych, tanecznych, fitness, 
gimnastyki, organizowanie obozów i wyjazdów terapeutycznych, 
sportowych, turystyczno-krajoznawczych w celu promowania 
pozytywnych form spędzania czasu i zdrowego trybu życia, organizowanie 
kolonii i półkolonii dla dzieci i młodzieży. 
Inicjowanie i wspieranie nowatorskich rozwiązań w różnorodnych 
dziedzinach życia społecznego, a szczególnie w niesieniu pomocy doraźnej 
osobom wykluczonym społecznie – w szczególności osobom bezdomnym.
Organizowanie i koordynacja imprez związanych z działalnością statutową 
Fundacji.
Powoływanie i prowadzenie placówek oraz programów pomocowych, w 
szczególności poradni, punktów konsultacyjnych, świetlic terapeutycznych, 
ośrodków dziennego pobytu (dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów), 
klubów środowiskowych, ośrodków rehabilitacji, readaptacji zawodowej, 
hosteli, mieszkań reedukacyjnych, telefonów zaufania, forów 
dyskusyjnych, stron i portali internetowych. 
Podejmowanie działań o charakterze innowacyjnym. 
Współpraca i realizacja zadań zleconych przez organa administracji 
państwowej 
i samorządowej. 
Prowadzenie loterii fantowych, konkursów, gier. 
Fundowanie stypendiów osobom objętym działalnością Fundacji. 
Promowanie adopcji bezdomnych zwierząt.
Zwalczanie i przeciwdziałanie wszelkim formom znęcania się nad 
zwierzętami, działanie w ich obronie i niesienie im pomocy, w tym 
udzielanie pomocy finansowej oraz rzeczowej placówkom oraz osobom 
fizycznym niosącym pomoc zwierzętom.
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II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2024 r. głównymi projektami Fundacji Daj Herbatę były:

POSIŁKI NA DWORCU CENTRALNYM:
Od roku 2015 Fundacja realizuje swój główny projekt: „POSIŁKI NA DWORCU CENTRALNYM DLA OSÓB WYKLUCZONYCH 
SPOŁECZNIE, JAKO ŚWIADOME DZIAŁANIE USPOŁECZNIAJĄCE. (tzn. WYDAWKA). W każdy poniedziałek o godzinie 19.00 pod 
Dworcem Centralnym w Warszawie, bez względu na pogodę czy święta, wydajemy gorące posiłki, kawę, herbatę, kanapki i 
paczki dla osób w kryzysie bezdomności.  To pomoc doraźna i zarazem redukcja szkód. Korzystają z niej nie tylko osoby w 
kryzysie bezdomności. Po wsparcie przychodzą osoby uchodźcze, seniorzy, osoby nie radzące sobie z codziennością. 
Zgromadzonym wydajemy numerki, co usprawnia kolejkę oraz pozwala nam oszacować liczbę osób. Na tej podstawie ustalamy 
wielkość wydawanych porcji, ewentualnych dokładek oraz przygotowywujemy dodatkowo dla każdego paczuszkę z produktami 
żywnościowymi. Produkty w tych paczkach to przede wszystkim konserwy, słodycze, owoce, napoje kupione z wpłat darczyńców 
lub podarowane nam  przez firmy czy organizacje. Są w nich też kanapki. Grupie odwiedzających nas seniorów staramy się  w 
miarę możliwości dokładać produkty długoterminowe takie jak makarony, kasze, ryż których mogą użyć do przygotowania 
posiłku w następnych dniach. 
W obsłudze cotygodniowego wydarzenia pomagają nam cudowni wolontariusze, którzy współpracują z nami stale i których 
wysiłek oraz ogromne zaangażowanie pozwalają na sprawne przeprowadzenie każdej wydawki.

KANAPKI Z SERCEM
“kanapki z sercem” to piękny dar od osób prywatnych, które przyjeżdżają specjalnie na Dworzec by ofiarować je naszym 
beneficjentom. Często są przygotowywane w ramach wolontariatu organizowanego w szkołach Warszawy i okolic, czy 
wolontariatu pracowniczego. Każda z tych kanapek, własnoręcznie przygotowanych przez często anonimowych darczyńców 
ogromnie nas cieszy, ukazuje wrażliwość społeczną i chęć niesienia pomocy potrzebującym. A my powtarzamy, że jedna kanapka 
to jedna najedzona osoba. I jesteśmy wdzięczni, że są wśród nas tacy, którzy pomagają nam pomagać. 
Do paczuszek dokładamy od jednej do trzech kanapek, w zależności od tego jak wiele uda nam się ich zebrać.

PACZKI RZECZOWE I SPECJALNA APLIKACJA
Beneficjenci oprócz jedzenia mogą otrzymać także dedykowane paczki rzeczowe - ubrania, środki higieniczne,  jedzenie 
długoterminowe - każda osoba która chce otrzymać pomoc rzeczową zobowiązana jest zapisać się na tzn. „paczkę”. Są one 
wydawane co tydzień.
Przygotowywujemy je na podstawie indywidualnych zapisów beneficjentów zebranych przez wolontariuszy Fundacji w każdy 
poniedziałek po wydaniu posiłków. Służy nam do tego  specjalnie stworzona aplikacja. Każdy beneficjent ma w niej swoje konto 
z wymiarami i dodatkowymi informacjami.  Dzięki temu łatwiej nam przygotować potrzebne rzeczy oraz zarządzać 
zgromadzonymi. Ułatwia nam to również określenie braków magazynowych i dokonywania przemyślanych zakupów. Za pomocą 
mediów społecznościowych informujemy obserwujących o potrzebach i brakach, w ten sposób chętni darczyńcy mogą 
zdecydować o sposobie pomocy, która nie zawsze musi być finansowa. Mogą przekazać nam rzeczy z listy potrzeb, których sami 
już nie używają a którym my damy drugie życie przekazując potrzebującym.
Każdy beneficjent może zapisać się na paczkę zawierającą maksymalnie 5 przedmiotów raz na 4 tygodnie. Dodatkowe 
obostrzenia dotyczą telefonów, butów, śpiworów, namiotów. Są one wydawane rzadziej. Np. zapisy na telefony komórkowe 
przysługują raz na rok.
Jednorazowo w 2024 r odwiedzało nas ok. 500 osób. W najliczniejszy poniedziałek zgromadziło się ich 670  a w ten najmniej 
liczny 390. Szacujemy, biorąc pod uwagę rotację tej grupy, że w roku 2024 udzieliliśmy na Dworcu pomocy ok.  6 000 osób.
2024 r to 23 920 porcji wydanych ciepłych posiłków i paczek żywnościowych oraz 5 750 paczek rzeczowych. 
Magazyn
Pod adresem Al. Krakowska 215 znajduje się nasz magazyn a raz w tygodniu dodatkowo działa punkt, gdzie odbywają się dyżury 
wolontariackie, podczas których segregujemy rzeczy, układamy je i szykujemy paczki dla osób potrzebujących. W czasie dyżuru 
odwiedzają nas też darczyńcy. Na naszej stronie i w mediach społecznościowych na bieżąco publikujemy listę potrzeb. Unikamy 
w ten sposób gromadzenia rzeczy ponad miarę oraz takich, których nie wykorzystamy.
Aplikacja
Stworzyliśmy innowacyjną aplikację, która pozwala nam w sposób profesjonalny sprawować  kontrolę nad naszymi zasobami a 
także jak najlepiej pomagać. W aplikacji prowadzimy usystematyzowane zapisy od naszych beneficjentów. Każda osoba ma 
swoją  kartę, w której zapisane są szczegółowe dane dotyczące rozmiaru, wieku etc. Z aplikacją kompletujemy paczki i z aplikacją 
paczki wydajemy. Pozwala to na maksymalnie skuteczną formę pomocy rzeczowej, zgodną z potrzebami i oczekiwaniami osób w 
kryzysie bezdomności. w 2024 nadal z niej korzystaliśmy, wprowadzając niewielkie usprawniające naszą pracę modyfikacje.

ZWIERZĘTA Z DWORCA  nowy projekt w 2024 r
Już wcześniej staraliśmy wspierać zwierzęcych przyjaciół naszych beneficjentów, ale w 2023 r. nasza pomoc znacznie wzrosła. 
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Widząc ogromną potrzebę,  zdecydowaliśmy się na zmiany w Statucie i od 2024 r. prowadzimy i promujemy nowy projekt pod 
nazwą “Zwierzęta z Dworca”. Pozwala nam to zwiększyć działania, przeznaczać środki na zakup karmy czy  pomoc weterynaryjną, 
oraz na prowadzenie zbiórek celowych. Nasi obserwujący bardzo pozytywnie odbierają nowy projekt.

CENTRALNY PUNKT INTEGRACJI (CPI):
Od kilku lat prowadzimy także Centralny Punkt Integracji - miejsce dziennego pobytu dla osób w kryzysie bezdomności. Punkt 
jest otwarty od poniedziałku do piątku. Dziennie pomagamy w nim ponad 20 osobom (grupa się rotuje). Jest to miejsce 
wyjątkowe, skoncentrowane na pomocy indywidualnej, dostosowanej do potrzeb każdego z beneficjentów. Od wtorku do do 
piątku mamy dyżury w naszym Punkcie przy Al. Krakowskiej 143 dla kobiet i mężczyzn. Licząc wprost 52 tygodnie x 5 dni x 20 
osób łatwo wyliczyć, że w ciągu roku jest to 5200 miejsc. Oczywiście liczba beneficjentów w CPI jest dużo mniejsza, szacujemy ją 
w 2024 r. na ok 250 osób. Są to zarówno odwiedzający nas stale jak i okresowo oraz  pojawiający się u nas raz lub kilka razy. 
Warunki lokalowe ograniczają liczbę osób, którą możemy przyjąć jednorazowo i zdarza się niestety, że chętnych jest więcej niż 
miejsc.
W CPI dostępne są broszury, gdzie szukać pomocy - pomagamy też pokierować np do.: noclegowni czy ośrodka.
 Każda z osób w kryzysie bezdomności może również skorzystać z m.in:
- wyrobienie zdjęć do dowodu
- możliwości napisania CV z pomocą pracownika,
- możliwości napisania pism do sądu,
- możliwość spotkania z prawnikiem, radcą prawnym, psychologiem
- możliwość zjedzenia czegoś ciepłego, herbaty itd,
- możliwość otrzymania (interwencyjnie) czystych ubrań
- możliwość skorzystania z prysznica, pralki, telefonu.

W ramach CPI organizujemy m.in:
- wyjścia do kina, teatru, itp,
- arteterapię
- wycieczki lub pikniki
- pikniki
- konsultacje z psychoterapeutką uzależnień, psychoterapeutką, psychotraumatologiem
- dni spotkań tylko dla Pań

Dokładny opis działań w CPI:
Punkt to miejsce, w którym z założenia ma panować atmosfera domowa, dająca osobom, które korzystają ze wsparcia naszej 
Fundacji, namiastkę domu i poczucie bezpieczeństwa. Organizowaliśmy to miejsce bazując na naszym doświadczeniu i na 
rozmowach z osobami w kryzysie bezdomności. Pytaliśmy jakie są ich oczekiwania i potrzeby. Dzięki temu mamy min. kącik z 
grami i małą biblioteczkę. Książki cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem i regularnie są wypożyczane. W punkcie mamy 
także łazienkę dostępną dla naszych beneficjentów oraz dwie pralki i suszarki, które otrzymaliśmy w ramach darowizny. 
Zapewniamy wszystkie niezbędne środki higieniczne oraz czystą bieliznę. Każdy dzień zaczynamy pożywnym śniadaniem. 
Codziennie gotujemy też dla naszych Gości gorący posiłek na koniec dnia. Kto chce może zrobić sobie kawę lub herbatę, mamy 
przekąski i słodycze. Osobom, które nas odwiedzają oferujemy dostęp do komputerów, internetu i telefonów. Mogą też 
korzystać z naszego adresu stacjonarnego jako adresu korespondencyjnego. To bardzo ważne kiedy nie ma się swojego adresu 
by móc otrzymywać np. pisma urzędowe.
Sukcesywnie wydłużamy godziny dyżurów w których spotykamy się z osobami korzystającymi ze wsparcia Fundacji. Podczas 
dyżurów zajmujemy się min. pomocą formalną. Wyrabiamy bezpłatnie zdjęcia do dowodów, udzielamy pomocy w pisaniu pism 
urzędowych. Mamy wsparcie prawnika, doradzamy w zakresie szukania pracy. Oferujemy wsparcie terapeutów, mamy 
specjalnie do tego celu stworzony pokój terapeutyczny. Organizujemy konsultacje, udzielamy pomocy w wielu obszarach. 
Między innymi dzięki pracownikowi socjalnemu, który jest codziennie na dyżurach. Pomagamy uzyskać specjalistyczną pomoc 
medyczną. Mamy fundusz dzięki któremu możemy opłacić prywatne wizyty u lekarzy lub zrobić niezbędne badania, bez 
czekania wielu miesięcy w kolejce.
Prowadzimy tu też zajęcia z arteterapii dla mężczyzn w kryzysie bezdomności oraz zajęcia z ciałem.

KOBIECE PONIEDZIAŁKI
W poniedziałki prowadzimy w CPI zajęcia tylko dla pań. Kobiece poniedziałki to spotkania skierowane do kobiet zagrożonych 
bezdomnością i doświadczających jej. Zauważamy lukę w systemie pomocy społecznej, dlatego chcielibyśmy wspierać kobiety i 
stworzyć dla nich bezpieczną oraz intymną przestrzeń. Przestrzeń, w której będą mogły w swobodny sposób zadbać o siebie 
zarówno w sferze fizycznej jak i emocjonalnej - przy wsparciu i obecności innych kobiet.
W ramach kobiecych dyżurów zapewniamy naszym Paniom :
- możliwość zadbania o higienę osobistą / kąpiel;
- możliwość uprania swoich rzeczy osobistych;
- wspólny ciepły, domowy i urozmaicony posiłek;
- spotkania i zajęcia z obszaru psychoedukacji;
- konsultacje i porady prawne
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KOBIECA PRZYSTAŃ
Od września 2024 r. wprowadziliśmy w życie projekt  "Kobieca Przystań ", który był rozbudowaną kontynuacją projektu “Kobiece 
poniedziałki”. Zmieniły się one w spotkania wsparcia i odnowy. Były to spotkania cykliczne,  które stworzyliśmy z myślą o 
kobietach doświadczających kryzysu bezdomności i zagrożonych bezdomnością. Naszym nadrzędnym celem było  zapewnienie 
holistycznego wsparcia w procesie wychodzenia z bezdomności, oferując bezpieczną przestrzeń do rozwoju osobistego i 
kompleksowego zdrowienia fizycznego i psychicznego.
Każde spotkanie w „Kobiecej Przystani - Poniedziałkowe spotkania wsparcia i odnowy”  obejmowały starannie zaplanowane  
sesje które łączyły różnorodne aktywności, by zapewnić maksymalne wsparcie i rozwój. Były to między innymi:
Wspólny początek i budowanie relacji: zaczynające się od otwartej  rozmowy, integracji i tworzenia bezpiecznej przestrzeni. 
Sesje pracy z ciałem i oddechem: obejmujące  ćwiczenia relaksacyjne i techniki oddechowe, wspierające w redukcji stresu i 
ćwiczeniu uważności.
Edukacja prozdrowotna i wsparcie medyczne: czyli rozmowy o zdrowej diecie, higienie  osobistej i profilaktyce, indywidualne 
wsparcie w umawianiu wizyt lekarskich oraz pomoc w realizacji recept.
Warsztaty psychoedukacyjne: obejmujące tematykę rozpoznawania  i nazywania uczuć i emocji,radzenie sobie z trudnymi 
sytuacjami i stresem. Rozwijanie umiejętności interpersonalnych,.
Zajęcia rękodzielnicze: które były przestrzenią  na twórczej ekspresji. Poprzez różnorodne formy rękodzieła uczestniczki miały  
szansę na relaks, rozwijanie zdolności manualnych i odkrywanie nowych pasji .Była to również okazja do wyrażania siebie w 
bezpieczny i konstruktywny sposób. 
Organizacja wspólnych wydarzeń: Regularnie celebrowałyśmy ważne daty i okazje, takie jak Święta  Bożego Narodzenie czy 
Andrzejki, tworząc niezapomniane chwile radości i przynależności. Te wydarzenia wzmocniły więzi i budowały pozytywne 
wspomnienia. 
Rezultatem  projektu "Kobieca Przystań"  było
Zwiększenie  świadomość siebie: Uczestniczki zyskały  głębsze zrozumienie swoich potrzeb, uczuć i możliwości. 
Oswojenie z własnym ciałem i procesem leczenia: Dzięki pracy z ciałem i wsparciu w zakresie zdrowia, kobiety zaczęły proces 
akceptacji siebie, swojego ciała. Powoli zaczął się zmniejszać lęk i wstyd przed wizytami lekarskimi.
Wzrost umiejętności interpersonalnych: Uczestniczki poznały nowe narzędzia służące budowaniu satysfakcjonujących relacji 
społecznych.
Umiejętność rozpoznawania i radzenia sobie z emocjami: Uczestniczki poznały  narzędzia do konstruktywnego zarządzania 
swoimi uczuciami, co przyczyniło do  poprawy ich dobrostanu psychicznego. 
Wzmocnienie poczucia sprawczości i pewności siebie: Poprzez aktywny udział w zajęciach i osiąganie małych sukcesów, 
uczestniczki zaczęły odzyskiwać wiarę we własne możliwości i motywację do działania. 
Działania, które prowadziliśmy w tym projekcie od września, będą miały kontynuację w roku 2025. W tym czasie udało nam się 
stworzyć fundament  do dokonywania większych zmian i odważniejszych kroków w procesie dbania i budowania siebie, a tym 
samym  odzyskiwania swojego życia i budowania go na nowo. Większość działań programu “Kobieca Przystań” mogła być 
zrealizowana dzięki celowej darowiźnie Fundacji Yes. Jestem Kobietą
Kobieca Wigillia 2024
9 grudnia 2024 roku jak co roku, w ramach Kobiecego Dyżuru, odbyła się Kobieca Wigilia. To wyjątkowe wydarzenie, które 
nieustannie rozwijamy, aby jak najlepiej odpowiadać na potrzeby naszych beneficjentek.
W 2024 roku przygotowania do Kobiecej Wigilii rozpoczęły się już w listopadzie. Zorganizowałyśmy warsztaty z zakresu 
arteterapii, podczas których beneficjentki tworzyły kartki świąteczne, ozdoby choinkowe oraz ozdabiały pierniki.
Ważnym elementem Wigilii jest współpraca w organizacji tego dnia oraz prezenty. W przypadku osób w kryzysie bezdomności 
kluczowe jest zaspokajanie ich najpilniejszych potrzeb. W związku z tym nasze beneficjentki miały możliwość napisania listów 
do Świętego Mikołaja. Personalizacja prezentów pozwoliła nam w szczególny sposób zadbać o kobiety w kryzysie bezdomności i 
wesprzeć je w ich indywidualnych potrzebach.
Tego szczególnego dnia Panie wzięły udział w warsztacie świątecznym. Wyjątkowym gościem była Miss Polski, której obecność 
sprawiła, że spotkanie było niezwykle poruszające, pełne wzruszeń, głębokich i emocjonalnych rozmów.

ASYSTENTURA TRZEŹWIENIA
W 2024 roku nasze działania skupiały się na zapewnieniu kompleksowego wsparcia asystenckiego osobom zmagającym się z 
uzależnieniami. Rozumiemy, że proces leczenia i wychodzenia z nałogu jest niezwykle trudny i często wiąże się z poczuciem 
osamotnienia. Dlatego nasza asystentura ma kluczowe znaczenie, oferując zarówno praktyczną pomoc, jak i niezbędne wsparcie 
emocjonalne.
Zakres świadczonej pomocy
Nasza pomoc asystencka obejmowała szeroki zakres działań, dostosowanych do indywidualnych potrzeb beneficjentów:
Transport i opieka podczas leczenia: Zapewnialiśmy transport beneficjentów do ośrodków leczenia odwykowego i szpitali 
psychiatrycznych. Rozumiemy, że sama podróż i perspektywa pobytu w nowym środowisku może być źródłem silnego stresu i 
lęku. Obecność asystenta podczas tych kluczowych momentów jest nieoceniona, pomagając zredukować obawy i zapewnić 
poczucie bezpieczeństwa.
Wizyty na oddziałach i stały kontakt: Regularnie odwiedzaliśmy naszych beneficjentów na oddziałach psychiatrycznych oraz w 
trakcie leczenia odwykowego. Utrzymywaliśmy również stały kontakt telefoniczny, co pozwalało na bieżąco monitorować ich 
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samopoczucie i potrzeby. Te wizyty i rozmowy to nie tylko forma kontroli, ale przede wszystkim wyraz troski i sygnał, że nie są 
sami w swojej walce.
Wsparcie rzeczowe: W ramach pomocy asystenckiej oferowaliśmy również wsparcie rzeczowe. Dostarczaliśmy paczki 
żywnościowe i odzieżowe, aby ulżyć w podstawowych potrzebach bytowych, co jest szczególnie ważne dla osób w trudnej 
sytuacji życiowej, często zmagających się z wykluczeniem.
Dlaczego asystentura jest tak ważna?
Asystentura to nieodłączna i niezwykle ważna część naszej pracy. Nasi beneficjenci, z różnych powodów, często są osamotnieni 
w swoich procesach leczenia uzależnienia. Brak wsparcia ze strony bliskich, zerwane więzi społeczne czy poczucie wstydu 
sprawiają, że czują się izolowani. W takiej sytuacji obecność drugiego człowieka, który jest obok – zarówno psychicznie, jak i 
fizycznie – staje się filarem wsparcia. Asystentura to podtrzymywanie na duchu, dawanie nadziei i świadectwo, że jest ktoś, kto 
wierzy w ich siłę i możliwość powrotu do zdrowia.
Pobyt na detoksie czy w szpitalu to dla wielu osób ogromnie stresujące doświadczenie, wywołujące lęk i obawy przed 
nieznanym. Właśnie w tych momentach obecność asystentki lub asystenta jest kluczowa. To ona/on pomaga przejść przez ten 
trudny czas, buduje poczucie bezpieczeństwa i towarzyszy w najtrudniejszych chwilach, stając się przewodnikiem i oparciem na 
drodze do trzeźwości.
Bilety na mecze Legii
Na zaproszenie Legii Warszawa oraz Fundacji Legii mieliśmy zaszczyt gościć na stadionie przy ulicy Łazienkowskiej i na żywo 
oglądać mecz Ekstraklasy. To wydarzenie okazało się niezapomnianym przeżyciem dla wszystkich uczestników, dostarczając 
mnóstwa pozytywnych emocji i fantastycznych wspomnień.
Atmosfera na stadionie była elektryzująca. Komplet widzów wypełnił trybuny po brzegi, tworząc niesamowity doping, który 
niósł się po całym obiekcie. Piękna pogoda dodatkowo sprzyjała wydarzeniu, sprawiając, że pobyt na otwartym powietrzu był 
czystą przyjemnością. Wszystko to złożyło się na idealne warunki do kibicowania i celebrowania sportowych emocji.
Wspólne oglądanie meczu było wspaniałą okazją do zacieśniania więzi i dzielenia się pasją. Dopingowaliśmy z całych sił, a zdarte 
gardła były najlepszym dowodem naszego zaangażowania. Każda akcja, każde podanie i strzał na bramkę wywoływały falę 
emocji, od napięcia po euforię. Poczucie wspólnoty i radość płynąca z bycia częścią tak wielkiego widowiska sprawiły, że wszyscy 
czuliśmy się niezwykle szczęśliwi.
Czas spędzony na stadionie Legii Warszawa był fantastyczny. Mecz Ekstraklasy na żywo to zupełnie inne doświadczenie niż 
oglądanie go przed telewizorem – energia tłumu, głośny doping i widok piłkarzy walczących na murawie tworzą niepowtarzalną 
atmosferę. Jesteśmy wdzięczni Legii Warszawa i Fundacji Legii za możliwość uczestniczenia w tym wyjątkowym wydarzeniu. Z 
pewnością na długo pozostanie ono w naszej pamięci jako jedno z najbardziej ekscytujących wspólnych wyjść.

POMOC DORAŹNA
Projekt, ma na celu wsparcie materialne / socjalne / medyczne / psychologiczne dla osób, które znalazły się w wyjątkowo 
trudnej sytuacji ekonomicznej, bytowym lub kryzysie psychicznym.
W ramach projektu osoba może liczyć na wsparcie w postaci:
Pokrycia całości lub częściowo kosztów czynszu;
Pokrycia całości lub częściowo kosztów prądu i gazu;
Zakupu środków higienicznych;
Kupna żywności;
Kupna leków;
Zapłata za lekarza specjalistę;
Kupna innych, niezbędnych do życia produktów.
Na podstawie “Prośby- wniosku” podejmowana jest decyzja o udzieleniu wsparcia lub odrzuceniu. Decyzję oraz pisemne 
uzasadnienie sporządza pracownik Fundacji i przekazuje do Prezesa Fundacji.

INDYWIDUALNY PROGRAM WYCHODZENIA Z BEZDOMNOŚCI
Indywidualny program wychodzenia z bezdomności to projekt, w którym uczestniczą zarówno osoby przebywające w przestrzeni 
publicznej, które mają gotowość do zmiany oraz osoby, które trafiły do lokali mieszkalnych (wynajętych przez Fundację lub są w 
programach mieszkaniowych miejskich).
W ramach planu ustalono następujące kwestie:
Uczestnik Programu jest uprawniony do:
Korzystania z planowanego wsparcia określonego w harmonogramie działań, w zakresie dostosowanym do indywidualnych 
potrzeb i możliwości uczestnika programu.
Korzystania z form pomocy określonych w celach statutowych Fundacji.
Uczestnik ma prawo do wyboru osoby lub osób spośród Specjalistów Fundacji, z którą chce realizować IPWzB.
Uczestnik ma możliwość włączenia się w wolontariat na rzecz Fundacji.
Uczestnictwa w wybranych przez siebie zajęciach lub innych aktywnościach przewidzianych w trakcie trwania Programu.
Rzetelnego rozliczania zadań określonych w harmonogramie.
Wsparcia finansowego w postaci:
bonów / kart podarunkowych / kart prezentowych przedpłaconych itp, 
wykupienia leków na podstawie recepty i wyrobów medycznych,
pokrycia kosztów konsultacji specjalistycznych (m.in terapeutycznych, medycznych, prawnych).
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zakupu artykułów spożywczych, odzieżowych i higienicznych,
pokrycia kosztów schronienia tymczasowego (np.: hostel, kwatery pracownicze itp)
Wsparcia rzeczowego z zasobów magazynowych organizacji.

Uczestnik programu jest zobowiązany do:
Realizowania zadań i celów programowych ustalonych wspólnie z wybraną przez siebie osobą.
Regularnych spotkaniach ze Specjalistami (wg. aktualnych potrzeb) i osobą prowadzącą.
Uczciwości i szczerości względem pracowników Fundacji, jak i innych podmiotów i osób udzielających wsparcia Uczestnikowi
Współpracy ze Specjalistami - pracownikami organizacji lub/i specjalistami współpracującymi z fundacją.
Zachowania trzeźwości podczas udziału w Programie lub redukowania spożywanych substancji, bądź udziału w Programie 
Ograniczania Picia / Zażywania. 
Obecności na wyznaczonych spotkaniach indywidualnych i/lub grupowych.

Pracownicy Fundacji są zobowiązani:
Pracownicy Fundacji są zobowiązani do udzielania uczestnikowi programu wsparcia i koordynowania procesu realizacji 
programu.
Pracownicy organizacji są uprawnieni do wstrzymania realizacji Programu, w przypadku gdy Uczestnik Programu zachowuje się 
w sposób stanowiący zagrożenie bezpieczeństwa pracownika lub znacząco zaniedbuje realizacje IPWzB.

Program realizowany będzie od dnia jego zawarcia do momentu uzyskania ustalonych efektów, usunięcia lub rezygnacji 
Uczestnika.
Program ma charakter umowy ramowej.
Realizacja Programu będzie się odbywać się etapowo, w tempie dostosowanym do możliwości Uczestnika Programu, w oparciu 
o wspólnie określany harmonogram, zawierający szczegółowe cele cząstkowe, działania służące realizacji tych celów oraz 
przewidywane rezultaty.
Harmonogram może być modyfikowany i uzupełniany w zależności od bieżącej sytuacji uczestnika programu.

KAMPANIA “KOBIECOŚĆ TEŻ BYWA BEZDOMNA” pod hasłem “KOBIECOŚĆ, ZDROWIE, GODNOŚĆ - AKCJA ZMIENIAJĄCA ŻYCIE” - 
W marcu 2024 wraz z Fundacją Kraina i Fundacją Serce Miasta zrobiliśmy kolejną wspólną kampanię tym razem głównym 
hasłem było „Kobiecość, zdrowie, godność - Akcja zmieniająca życie”-„Kobiecość też bywa bezdomna”. 
Kobiety w kryzysie bezdomności to często niewidoczne siłaczki , które każdego dnia walczą o przetrwanie. Ich życie na ulicy 
skraca je, zwiększa ryzyko chorób i utrudnia powrót do stabilności. Dodatkowo, dostęp do służby zdrowia jest dla nich często 
niemożliwy, a sam wstyd związany z bezdomnością sprawia, że unikanie wizyt u lekarza staje się barierę nie do przejścia. 
Zwłaszcza dbałość o zdrowie kobiece, w tym badania profilaktyczne takie jak mammografia, USG piersi czy badania 
ginekologiczne, jest niezwykle trudna i wstydliwa w warunkach bezdomności. Jako kobiety, organizatorki tej kampanii, wiemy, 
jak ważne jest poczucie kobiecości, zdrowia i godności. Dlatego postanowiłyśmy działać.
Zaprosiłyśmy kobiety doświadczające bezdomności, by wspólnie stworzyć dla nich bezpieczną przestrzeń. W intymnych 
warunkach zadbałyśmy o ich wygląd i poczucie piękna, oferując to, czego na co dzień brakuje im na ulicy. Dzięki wsparciu  
podolożki ,fryzjerów, wizażystek, manikiurzystek, stylistek i braffiterek, nasze panie mogły poczuć się kobieco i odzyskać 
pewność siebie.
Efektem tej niezwykłej akcji były nie tylko niepowtarzalne sesje zdjęciowe, które stały się dla nich cenną pamiątką. Każda 
uczestniczka otrzymała spersonalizowane prezenty, w tym majtki menstruacyjne, które są nieocenioną pomocą w trudnych 
warunkach, oraz kosmetyki dedykowane ich indywidualnym problemom ze zdrowiem. Dodatkowo, otrzymały możliwość 
odbycia   wizyt lekarskich i wykupienia niezbędnych leków, co otwiera im drogę do realnej poprawy zdrowia. Co najważniejsze, 
zyskały również możliwość stałego wsparcia naszych specjalistów. Chciałyśmy, aby ta akcja uwydatniła ich kobiecość, często 
tłumioną w przestrzeni publicznej.
Nasza kampania nie tylko realnie pomogła kobietom, ale również sprawiła, że społeczeństwo zauważyło problemy ,dotycząca 
zdrowia kobiet doświadczających bezdomności. Zwróciliśmy uwagę na to, jak trudno jest dbać o zdrowie i higienę, a szczególnie 
o zdrowie kobiece, gdy żyje się bez dachu nad głową ,bez ubezpieczenia zdrowotnego ,bez dostępu do lekarzy oraz   stałego 
dostępu do prysznica i toalety. To pierwszy krok do budowania większej świadomości i empatii, a także do tworzenia rozwiązań, 
które realnie poprawią jakość życia tych kobiet.

STUDIO DE_HA
Projekt, który rozpoczeliśmy w 2023 r: Studio DE_HA - miejsce, które docelowo ma być przedsiębiorstwem społecznym. W 
wrześniu 2023 wynajęliśmy lokal z zasobów m.st Warszawa, otrzymaliśmy projekt pracowni. Rok 2024 to remont lokalu przy ul. 
Rybnicka 4 .Powoli, własnymi siłami przy wsparciu wolontariuszy, którzy zgłaszali się z pośród naszych beneficjentów. To również 
początek odbudowywania ich odpowiedzialności, punktualności, uzyskiwania nowych umiejętności i doświadczenia 
zawodowego. Pierwszy krok na drodze do zatrudnienia. Jest to również czas poszukiwania i  pozyskiwania funduszy na 
rozpoczęcie działalności Studia. 
Praca dla osoby w kryzysie bezdomności to szansa na odzyskanie godności i powrót do tzw. normalnego życia. Proces 
wychodzenia z kryzysu nie jest łatwy. Wiemy o tym ponieważ od wielu lat pracujemy z osobami w kryzysie bezdomności. 
Staramy się pomagać na każdym etapie.
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Studio DE_HA to miejsce, w którym nasi beneficjenci będą mieli szansę na: zdobycie doświadczenia w pracy, umiejętności 
zawodowych, płatnych zleceń, odbudowanie swoich relacji, kontakt z ludźmi oraz arterapię.
W skrócie DE_HA to:
- aktywizacja zawodowa – Panowie, którzy zostali objęci wsparciem i pomagają nam w remoncie uzyskują umiejętności oraz  
doświadczenie zawodowe
- misja – naszą misją jest przede wszystkim pomoc w budowaniu nowego życia poprzez dawanie nowych narzędzi, czyli 
umiejętności
- wizja – projekt zakłada stworzenie miejsca pracy, które będzie budowane na zaufaniu, zasadach demokracji i samodzielności

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA i PRZEDSIĘBIORSTWO SPOŁECZNE
Z dniem 26.09.2024 r. Fundacja uzyskała wpis do Rejestru Przedsiębiorców. Głównym celem przedmiotu działalności 
gospodarczej wpisanej do KRS w 2024 r jest kod PKD 85.60.Z. Działalność wspomagająca edukację. Dopiero pod koniec roku, w 
grudniu, działalność została uruchomiona a przeważającą działalnością na ten czas była - Produkcja pozostałych wyrobów z 
drewna; produkcja wyrobów z korka, słomy i materiałów używanych do wyplatania PKD 16.29.Z . W naszej stolarni powstały 
pierwsze projekty, prototypy i pierwsze produkty z drewna przeznaczone do sprzedaży. Tworzyliśmy i tworzymy drewniane 
przedmioty dla właścicieli zwierząt takie jak wieszaki, zawieszki, stojaki na miski, budki dla kotów. Swoje prace mogliśmy 
zaprezentować 8 grudnia 2024 r. na corocznym Bożonarodzeniowym Kiermaszu Muzeum Etnograficznego, na który zostaliśmy 
zaproszeni w roli wystawcy. W chwili obecnej pracujemy nad rozszerzeniem oferty.
Od 2025 r. wraz z zatrudnieniem na umowę o pracę pierwszych osób z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym 
rozpoczęliśmy tworzenie solidnej ekipy remontowo-budowlanej. Na chwilę obecną mamy już za sobą wykonane pierwsze 
zlecenia. Planujemy, że będzie to główne źródło dochodu Przedsiębiorstwa Społecznego.
17 grudnia 2024 r. podpisaliśmy Umowę Wsparcia Finansowego zawartą z Stowarzyszeniem Biuro Obsługi Ruchu Inicjatyw 
Społecznych BORIS w ramach projektu pn.: “ Warszawski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej, o numerze: FEMA.08.02-IP.01-
00FL/23, współfinansowanego z Środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), priorytet VIII “Fundusze Europejskie 
dla aktywnej integracji oraz rozwoju usług społecznych i zdrowotnych na Mazowszu”, działanie 8.2 “Ekonomia Społeczna”, 
program Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027. Wsparcie to w kwocie 488 360 zł udzielane zostało na zasadach 
pomocy de minimis, na utworzenie i utrzymanie 7 miejsc pracy dla osób z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym.
Aktywizacja zawodowa osób doświadczających bezdomności lub nią zagrożona, jest  płaszczyzną działań, którą Fundacja będzie 
rozwijać w następnych latach w ramach projektu Studio DE-HA i rozpoczętej w tym celu działalności gospodarczej.
Kolejnym krokiem był wniosek do Wojewody Mazowieckiego o nadanie statusu przedsiębiorstwa społecznego, status ten 
Fundacja otrzymała z dniem 09.07.2025 r.
KIERMASZ BOŻONARODZENIOWY 
W listopadzie 2024 roku dostaliśmy zaproszenie na Kiermasz Bożonarodzeniowy organizowany w Muzeum Etnograficznym w 
Warszawie, który odbył się 8 grudnia 2024 r. (niedziela), godz. 10:00 – 16:00. Targi Bożonarodzeniowe to była okazja do nabycia 
prezentów stworzonych przez twórczynie i twórców ludowych z całej Polski i nie tylko. Na stoiskach było można kupić m.in. 
wycinankę, ceramikę, świąteczne ozdoby z papieru i opłatka, tkaniny oraz pająki. W tym roku w czasie świątecznych targów 
odwiedzający mogli wziąć udział w przepływowych warsztatach świątecznych, oprowadzaniu po wystawie czy występie 
kolędników.
My wystąpiliśmy w roli wystawcy w ramach Studio DEHA z drewnianymi akcesoriami dla zwierząt i ich właścicieli. Była to dla nas 
okazja aby zaprezentować wyroby, które chcemy sprzedawać w Studio DE_HA oraz szansa na poznanie opinii potencjalnych 
klientów. Zaprezentowane wyroby powstały w naszej stolarni w ramach wolontariatu beneficjentów Fundacji oraz pierwszych 
zatrudnień a zainteresowanie utwierdziło nas w przekonaniu, że obraliśmy właściwy kierunek naszych działań. 

PROJEKT FREEDOM 
Projekt mieszkaniowy oparty na metodzie “Najpierw Mieszkanie”. w roku 2023 w tym projekcie uczestniczą 3 wytypowane 
osoby.

MIESIĄC LUDZI BEZDOMNYCH:
Dzień Ludzi Bezdomnych to nieformalne święto obchodzone 14 kwietnia, które zainicjował Marek Kotański – twórca 
stowarzyszenia Monar i Ruchu Wychodzenia z Bezdomności Markot. W ten szczególny dzień organizowane są różnego rodzaju 
akcje pomocy ludziom w kryzysie bezdomności oraz działania informacyjne mające zwrócić uwagę społeczeństwa na problem 
bezdomności.
Fundacja Daj Herbatę postanowiła nie koncentrować się wyłącznie na 14 kwietnia, ale zaplanowała działania na cały miesiąc. 
Tak powstał projekt Miesiąc Ludzi Bezdomnych. W Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej przy ul. 
Szczęśliwicka 40 w Warszawie odbywają się corocznie sesje naukowe podejmujące problem bezdomności. 

W roku 2024 seminarium odbyło się 4 kwietnia. Hasłem przewodnie: “Czas wolny osób w kryzysie bezdomności”
PROGRAM SEMINARIUM
11.40-11.55 – Powitanie uczestników
dr Marta Mikołajczyk, Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, Fundacja
Daj Herbatę
mgr Katarzyna Nicewicz, Fundacja Daj Herbatę
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11.55-12.10 – Jak spędzamy wolny czas?
mgr Magda Prokopczuk, Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej

12.10-12.30 – Czas w życiu osób doświadczających bezdomności
dr Marta Czapnik-Jurak, Uniwersytet Warszawski

12.30-12.50 – Analiza sposobu pracy z osobami w kryzysie na przestrzeni lat
mgr Emilia Wesołowska, Fundacja Ambulans Serca, Caritas Archidiecezji Warszawskiej

12.50-13.10 – Cały czas mam czas wolny – osoby w kryzysie bezdomności o swoich
aktywnościach
dr Marta Mikołajczyk, Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, Fundacja
Daj Herbatę

13.10-13.30 – przerwa

13.30-13.50 – Działalność Cafe Żytnia
mgr Urszula Miller, Caritas Archidiecezji Warszawskiej

13.50-14.50 – Czas wolny w doświadczeniach osób w kryzysie bezdomności
Dyskusja z udziałem beneficjentów Fundacji Daj Herbatę
Moderator: mgr Katarzyna Nicewicz

14.50-15.00 – Zakończenie seminarium

WOLONTARIAT PRACOWNICZY DLA FIRM
W ramach naszego programu, pracownicy mają możliwość angażowania się w różne projekty na rzecz osób w kryzysie 
bezdomności i zagrożonych kryzysem, takie jak: udział w wydawaniu jedzenia na dworcu, przygotowywanie posiłków, 
szykowanie “kanapek z sercem”, pomoc w magazynie Fundacji itp.
Działania te nie tylko przyczyniają się do poprawy jakości życia innych, ale również umożliwią wolontariuszom rozwijanie 
umiejętności społecznych, budowanie zespołu oraz wzmacnianie więzi wewnątrz firmy.
Wierzymy, że wolontariat pracowniczy jest doskonałą okazją do pokazania zaangażowania społecznego oraz budowania 
pozytywnego wizerunku firmy.
W ostatnim roku w każdy poniedziałek podczas naszych “wydawek” towarzyszyły nam grupy wolontariuszy z różnych firm. 
Projekt cieszy się dużym zainteresowaniem i jest kontynuowany. 
W 2024 r. na dworcu i w magazynie w ramach wolontariatu pracowniczego wsparły nas takie firmy i organizacje jak: Tork, 
Fundacja TzuChi, Polska 2050, Standard Charted, Veoli, Point 72, BBC, Fundacja Orlen, Fundacja ART, Hillel, Wietnamsko Polskie 
Stowarzyszenie "Serce", Chep, Warszawski Bar Mleczny, Zimmer Biomet, Too Good To Go, Kyndryl, Marsh, Google Polska, 
Elavon, Polpharma, JTI, Edelman Group, Procter & Gamble, Sony, Iqvia, 

INNE ISTOTNE INFORMACJE:
Współpracujemy z innymi organizacjami i Fundacjami pomagającymi osobom w potrzebie, m.in OPS Włochy, Fundacja Senior w 
Koronie, Kamiliańska Misję Pomocy, Medycy na Ulicy, Fundacja Po Drugie, 
Fundacja nadal należy do Ogólnopolskiej Federacji na Rzecz Rozwiązywania Problemu Bezdomności oraz do Branżowej Komisji 
ds. Bezdomności.
W 2024 roku wspierały nas w formie darowizn finansowych i rzeczowych m.in. takie firmy i organizacje jak: GPRE Managment 
Sp. z o.o., Fundacja PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza, MasterCard, Fundacja Yes-Jestem Kobietą, Fundacja Biedronki, 
Wietnamsko Polskie Stowarzyszenie "Serce", T-mobile Polska SA, Omenaa Foundation, Fundacja TzuChi, Point 72 Poland Sp. z 
o.o., Deviniti Sp. z o.o., Alior Bank SA, Kenpol Holding Sp. z o.o., Chubb European Group SE Spółka Europejska Oddział w Polsce, 
Barilla Poland Sp. z o.o., Fundacja E.ON, Fundacja LPP, IKEA Retail Sp. z o.o., Fundacja Kraina, VCO S.A., pracownicy Firmy Solenis 
Polska, pracownicy firmy Canal+, EMCA SOFTWARE Sp. z o.o., Linde Gaz Polska Sp. z o.o., Sii Sp. z o.o., McKinsey & Company 
Polska, Kulczyk Foundation, C&F SA, IT Solution Factor Sp. z o.o., Creepy Jar SAPositive Prints Sp. z o.o., Marketing Match Sp. z 
o.o., E-XIM IT Sp. z o.o., Trampoline Joanna Rzyska, FAAC Polska Sp. z o.o.,  Po prostu pomagamy, Las Rąk, Fundacja LPP, Zielona 
Skrzynka oraz darczyńcy indywidualni, których nie sposób wymienić. 

Nie możemy zapomnieć o prawdziwej Armii Wolontariuszy, którzy bez względu na pogodę, porę roku bezinteresownie pomagają 
nam w magazynie fundacji i podczas poniedziałkowych wydawek. Osoby prywatne  oraz wolontariat pracowniczy a także nasi 
stali wolontariusze. W ciągu roku to ponad 1200 osób zaangażowanych w niesienie pomocy.
Ogromną pomoc otrzymujemy także od Uczniów, którzy w ramach wolontariatu szkolnego przygotowują dla naszych 
beneficjentów kanapki.
Akcja “Kanapka z sercem” to nasz projekt, który cieszy się dużym zainteresowaniem a liczba uczniów i szkół, które biorą w nim 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

Fundacja starała się pozyskać karmę dla zwierząt, która była przekazywana w czasie 
poniedziałkowych „wydawek” beneficjentom sprawującym nad nimi opiekę. By pomóc osobom 
w kryzysie bezdomności w dbałości o dobrostan zwierząt oraz samym zwierzętom pod koniec 
2023 roku nastąpiły zmiany w zapisach statutu Fundacji rozszerzające jej cele. Dzięki temu w roku 
2024 mogliśmy organizować zbiórki celowe na projekt “Zwierzęta Dworca”

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

68750

0

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

udział, rokrocznie rośnie.
W ramach współpracy ze szkołami, regularnie je odwiedzamy. Podczas takich spotkań opowiadamy dzieciom i młodzieży o 
problemie bezdomności, o jego przyczynach itp. Jest to ważna część edukacyjna działalności naszej Fundacji.

Human Rights Week
Nasza Prezeska Katarzyna Nicewicz wzięła udział w panelu dyskusyjnym w ramach Human Rights Week “Kryzys bezdomności i 
wroga architektura”. Przedmiotem dyskusji panelowej podczas Tygodnia Praw Człowieka - Human Rights Week 2024 w Szkole 
Głównej Handlowej w Warszawie było jak architektura wroga i przyjazna wpływa na kryzys bezdomności. Poruszone kwestie to: 
Jaki problem rozwiązują fikuśne ławki w metrze i kolce na chodnikach?
Jak wroga architektura wpływa na poczucie człowieczeństwa osób znajdujących się w skrajnie trudnej sytuacji mieszkaniowej - 
ludzi dla których przestrzeń publiczna jest "domem"?
Jak pogodzić potrzeby osób znajdujących się w różnych sytuacjach mieszkaniowych korzystających z przestrzeni publicznej np. 
osób podróżujących komunikacją miejską do pracy i osób dla których jest ona schronieniem?
Czy możliwe jest zaprojektowanie i zbudowanie ciekawych architektonicznie budynków przeznaczonych na tymczasowe 
schronienia dla ludzi w kryzysie bezdomności? 
Co wspólnego mają modne "Tiny homes" z altanami w rodzinnych ogródkach działkowych?
Jak dobra architektura wspiera proces wychodzenia z bezdomności i integracji ze społecznością lokalną? 
Między innymi na te pytania odpowiedziały uczestniczki Panelu "Kryzys bezdomności i wroga architektura": Katarzyna Nicewicz 
z Fundacji Daj Herbatę, architektka Dorota Sibińska z XYSTUDIO oraz Julia Wygnańska z Fundacji Najpierw Mieszkanie Polska. 
Panel prowadził Jakub Jessa, student Uniwersytetu Warszawskiego i współorganizator Tygodnia Praw Człowieka.

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1

działalność na rzecz integracji i 
reintegracji zawodowej i społecznej 
osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym

1. Centralny Punkt Integracji to miejsce, w 
którym pracownicy i specjaliści otaczają opieką 
osoby w kryzysie bezdomności. W punkcie 
istnieje możliwość napisania CV czy pisma z 
pomocą pracownika. Pomagamy w szukaniu 
pracy i pokazujemy jak robić to samodzielnie, 
asystujemy naszym Beneficjentom w różnych 
urzędach w tym przy rejestracji jako osoby 
bezrobotnej w Urzędzie Pracy. Asystujemy 
osobom, które takiego wsparcia potrzebują. 
Zmniejszamy skutki wykluczenia cyfrowego 
udostępniając w Punkcie komputery i telefon. 
Szeroki zakres działania CPI został opisany w pkt. 
II.1.1 tego sprawozdania. Pozostajemy w 
kontakcie z innymi Fundacjami i 
Stowarzyszeniami. 2. Studio DE_HA - aktywizacja 
zawodowa – Panowie, którzy zostali objęci 
wsparciem i pomagali nam w remoncie uzyskują 
umiejętności, doświadczenie zawodowe - misja – 
naszą misją jest przede wszystkim pomoc w 
budowaniu nowego życia poprzez dawanie 
nowych narzędzi, czyli umiejętności - wizja – 
projekt zakłada stworzenie miejsca pracy, które 
będzie budowane na zaufaniu, zasadach 
demokracji i samodzielności Praca dla osoby w 
kryzysie bezdomności to szansa na odzyskanie 
godności i powrót do tzw. normalnego życia. 
Staramy się pomagać na każdym etapie. Pod 
koniec 2024 r. uzyskaliśmy wsparcie finansowe 
OWES w formie stawek jednostkowych na 
utworzenie i utrzymanie 7 nowych miejsc pracy 
dla osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym. (5%)

88.99.Z 11 376,28 zł

2

pomoc społeczna, w tym pomoc 
rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin i 
osób

Projekty: 1. Posiłki na Dworcu Centralnym - 
wydawanie ciepłych posiłków i napojów, paczek 
ze środkami higieny osobistej i ubraniami oraz 
żywnością długoterminową, 2. Centralny Punkt 
Integracji - a. Arteterapia dla mężczyzn i kobiet w 
kryzysie bezdomności, b. Kobiece poniedziałki 
oraz kolejny projekt Kobieca Przystań plus  
innowacyjny model asystentury dla kobiet w 
kryzysie bezdomności, c. Praca z ciałem dla pań 
doświadczających bezdomności, d. trening 
kulinarny 3. Studio DE_HA, 4. Antykryzysowy 
Klub Filmowy, 5. Pomoc doraźna, 6. 
Indywidualny Program Wychodzenia z 
Bezdomności 7. Zwierzęta Dworca - pomoc w 
zakupie karmy osobom w kryzysie bezdomności 
sprawującym dodatkowo opiekę nad 
zwierzęciem. (75%)

88.99.Z 170 644,27 zł
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

3 przeciwdziałanie uzależnieniom i 
patologiom społecznym

1. MIESIĄC LUDZI BEZDOMNYCH „Miesiąc Ludzi 
w Kryzysie Bezdomności to czas, w którym 
przede wszystkim możemy edukować i jeszcze 
bardziej odczarowywać stereotyp bezdomności. 
Cały kwiecień opowiadaliśmy historie, 
pokazywaliśmy naszą pracę, przekazywaliśmy to 
co nasi Beneficjenci mają do powiedzenia. 
Oprócz powyższego w Akademii Pedagogiki 
Specjalnej odbyła się coroczna sesja naukowa 
podejmująca problem bezdomności. 2. 
KAMPANIA “KOBIECOŚĆ, ZDROWIE, GODNOŚĆ - 
AKCJA ZMIENIAJĄCA ŻYCIE” - “KOBIECOŚĆ TEŻ 
BYWA BEZDOMNA” W marcu 2024 wraz z 
Fundacją Kraina i Fundacją Serce Miasta 
zrobiliśmy kolejną wspólną kampanię. Kobiety w 
kryzysie bezdomności każdego dnia walczą o 
przetrwanie. Zwłaszcza dbałość o zdrowie 
kobiece, w tym badania profilaktyczne jest 
niezwykle trudna i wstydliwa w warunkach 
bezdomności. Zaprosiłyśmy kobiety 
doświadczające bezdomności, by wspólnie 
stworzyć dla nich bezpieczną przestrzeń. W 
intymnych warunkach zadbałyśmy o ich wygląd i 
poczucie piękna. Dzięki wsparciu  podolożki 
,fryzjerów, wizażystek, manikiurzystek, stylistek i 
braffiterek, nasze panie mogły poczuć się 
kobieco i odzyskać pewność siebie.3. Działania 
terapeutyczne skierowane do beneficjentów 
Fundacji, pomoc specjalistów z zakresu 
wychodzenia z uzależnień na miejscu w CPI. 
Pomoc osobom trafiającym do ośrodków 
odwykowych, asystencja, wsparcie rzeczowe. 
(25%)

85.59.B 45 505,14 zł
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227 525,70 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 246 484,00 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 2 202 826,90 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 1 952 783,83 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 2 104,10 zł

d) przychody finansowe 0,00 zł

e) pozostałe przychody 247 938,97 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 1 726 296,84 zł

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1 16.29.Z

Z dniem 26.09.2024 r. Fundacja uzyskała wpis do Rejestru Przedsiębiorców. Głównym celem 
przedmiotu działalności gospodarczej wpisanej do KRS w 2024 r jest kod PKD 85.60.Z. 
Działalność wspomagająca edukację. Dopiero pod koniec roku, w grudniu, działalność została 
uruchomiona a przeważającą działalnością na ten czas była - Produkcja pozostałych wyrobów 
z drewna; produkcja wyrobów z korka, słomy i materiałów używanych do wyplatania PKD 
16.29.Z . W naszej stolarni powstały pierwsze projekty, prototypy i pierwsze produkty z 
drewna przeznaczone do sprzedaży. Tworzyliśmy i tworzymy drewniane przedmioty dla 
właścicieli zwierząt takie jak wieszaki, zawieszki, stojaki na miski, budki dla kotów. Swoje prace 
mogliśmy zaprezentować 8 grudnia 2024 r. na corocznym Bożonarodzeniowym Kiermaszu 
Muzeum Etnograficznego, na który zostaliśmy zaproszeni w roli wystawcy. W chwili obecnej 
pracujemy nad rozszerzeniem oferty. Od 2025 r. wraz z zatrudnieniem na umowę o pracę 
pierwszych osób z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym rozpoczęliśmy tworzenie 
solidnej ekipy remontowo-budowlanej. Na chwilę obecną mamy już za sobą wykonane 
pierwsze zlecenia. Planujemy, że będzie to główne źródło dochodu Przedsiębiorstwa 
Społecznego.

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

246 484,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych
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2.4. Z innych źródeł 2 520,36 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 227 525,70 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 1 813 257,39 zł 227 525,70 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1,5% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

1 663 108,73 zł 227 525,70 zł

0,00 zł 0,00 zł

5 384,32 zł

42,29 zł

144 722,05 zł

0,00 zł 0,00 zł

1 Posiłki i paczki na Dworcu Centralnym, Centralny Punkt Integracji, Pomoc Doraźna, Indywidualny 
Program Wychodzenia Z Bezdomności, Studio DE-HA, Zwierzęta Dworca

227 525,70 zł

1 działalność statutowa 227 525,70 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł 0,00 zł

w 
tym:

0,00 zł

1 238 045,99 zł

486 146,75 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

2 104,10 złg) z działalności gospodarczej
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5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 289 675,10 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

3 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

3,00 etatów

5.3. Wynik działalności gospodarczej -3 280,22 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

389 569,51 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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3 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 371 668,35 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

371 668,35 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

5 162,00 zł

31 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

3 osób

28 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

274 240,27 zł

260 136,61 zł

- nagrody

- premie

1 174,15 zł

12 929,51 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 97 428,08 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 371 668,35 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

18 245,40 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

INFORMACJE DODATKOWE
Fundacja Daj Herbatę powstała 2015 r. ale pierwsze działania skierowane do osób dotkniętych kryzysem 
bezdomności zostały rozpoczęte w 2012 r., przez obecną Prezes Katarzynę Nicewicz i grupę wolontariuszy. Można 
powiedzieć, że jednorazowe działanie przerodziło się w cykliczne wsparcie zmieniające wielkość i formę na 
przestrzeni lat, które ostatecznie doprowadziło do powstania Fundacji.
Fundacja Daj Herbatę działa na rzecz ludzi doświadczających bezdomności w duchu redukcji szkód i dialogu 
motywującego. Tworzymy nowatorskie rozwiązania na rzecz pomocy osobom w kryzysie bezdomności. Naszą 
nadrzędną misją jest niesienie pomocy skoncentrowanej na indywidualne potrzeby naszych beneficjentów. Dla nas 
liczy się człowiek – nie objaw.
Naszymi głównymi celami są:
zaspokojenie podstawowych potrzeb osób wykluczonych społecznie
kompleksowe wsparcie „szyte na miarę”
edukacja dotycząca problemu bezdomności
wdrażanie nowych rozwiązań na rzecz osób w kryzysie bezdomności

Działania Fundacji oraz jej apele  i listy potrzeb a także wszystkie ważne dla Nas i naszych Beneficjentów 
wydarzenia opisujemy na naszej stronie www i w social mediach:
https://dajherbate.org
https://www.instagram.com/dajherbate/
https://www.facebook.com/dajherbate
https://patronite.pl/dajherbate
W social mediach pojawiamy się od samego początku, a nasza nowa strona internetowa działa od 2023 r., jesteśmy 
w trakcie jej rozbudowy i ulepszania.

Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym 2024 r., 
zawarta w powyższym sprawozdaniu wynika z celów statutowych  i sposobów realizacji tych celów przez Fundację 
Daj Herbatę. 
Czyli, mocno uogólniając, mamy dwie grupy odbiorców.
Pierwsza grupa to osoby wykluczone społecznie, w tym osoby doświadczające bezdomności i zagrożone nią. 
Fundacja niesie pomoc i wsparcie poprzez bezpośrednie realizowane np. jako:
 - “wydawki” czyli ciepłe posiłki i paczki rozdawane pod  Dworcem Centralnym w Warszawie w każdy poniedziałek,
- organizacja i prowadzenie Centralnego Punktu Integracji, który jest otwarty pięć razy w tygodniu. Szacunkowa 
roczna liczba Beneficjentów, uwzględniająca rotacje to około 6 000 osób objętych pomocą na Dworcu oraz około 250
 korzystających z CPI. 
Druga grupa, stale się powiększająca,  to osoby obserwujące i komentujące nasze działania w social mediach. 
Fundacja realizuje w ten sposób m.in. cele edukacyjne, uwrażliwiając społeczeństwo na problem bezdomności, 
pokazując jego trudne i nie jednolite oblicze jednocześnie zapobiegając piętnowaniu czy stereotypom. Na koniec 
2024 r. obserwowało nas na Facebooku  55 000, a na Instagramie 7 500 osób. Odnotowaliśmy też duży wzrost 
wyświetleń naszych postów (wyświenia: FB 6,8 mln, Instagram 670 tys), zwiększając zasięg o ponad 260% (zasięg: 
FB 3,6 mln, Instagram 550 tys). Czas oglądania wzrósł w stosunku do roku poprzedniego o 688%.
Zmiany w KRS
Fundacji przyznano status OPP z dniem 7 kwietnia 2023 r, postanowieniem Sądu Rejonowego dla m.st. Warszawy w 

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli
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Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Sygnatura akt WA.XII NS-
REJ.KRS/13454/23/844 
W 2023 r. narodził się pomysł o rozszerzeniu celów statutowych o działalność na rzecz ochrony zwierząt, w związku 
z tym, iż nasi beneficjenci i beneficjentki często proszą o wsparcie rzeczowe dla ich np.: kotów czy psów. W/w 
zmiany wprowadzono do statutu Uchwałą Rady Fundacji na początku 2024 r. oraz stworzono projekt “Zwierzęta 
Dworca”. Pozwoliło nam to prowadzić zbiórki celowe na karmę oraz inną pomoc dla zwierząt podopiecznych 
Fundacji.
Ze względu na rezygnację ze stanowiska złożoną przez Panią Justynę Maciaszek, Rada Fundacji Uchwałą z dnia 
07.03.2024 r. powołała nowego członka Rady w osobie Pana Dariusza Rozpary. Pani Justyna Maciaszek nie 
rozstała się z nami całkiem zostając naszym Wolontariuszem.
Z dniem 26.09.2024  postanowieniem Sądu Rejonowego dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Fundacja Daj Herbatę została wpisana do Rejestru Przedsiębiorców.
Postanowieniem dnia 18 czerwca 2025 roku Sądu Rejonowego dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, sygn sprawy: WA.XII NS-REJ.KRS/037594/25/533 pod numerem 
wpisu w pozycji rejestru 10 dokonano zmian w KRS w postaci m.inn. uchylenia dotychczasowego brzmienia statutu 
Fundacji i przyjęcie nowego, zmian w organie uprawnionym do reprezentacji podmiotu, organu nadzoru, oraz 
przedmiocie działalności.
Wykreślono 2 osoby wchodzące w skład Zarządu Fundacji pozostawiając Zarząd jednoosobowy oraz wpisano 
nowego Członka Rady Fundacji, Panią Agatę Góralczyk w miejsce Pana Dariusza Rozpary, który złożył rezygnację.
Pomoc Mierzona Kilometrami i zakup większego samochodu
Dzięki wsparciu T-mobile w ramach akcji “Pomoc Mierzona Kilometrami” Fundacja Daj Herbatę otrzymała środki, 
które przeznaczyła na zakup większego samochodu. Dzięki temu usprawniliśmy działania przy organizacji wydawek 
na Dworcu. Teraz jesteśmy samowystarczalni i nie musimy martwić się, kto przewiezie nam rzeczy, paczki i 
przygotowane posiłki. 
Inne działania
 W 2024 roku Fundacja Daj Herbatę:
- realizowała niektóre zadania pomocy społecznej: z 50 beneficjentami realizowała pracę socjalną, 7 beneficjentom 
zapewniła tymczasowe schronienie, rzecznictwem objęła 10 osób, 60 użytkowników skorzystało z poradnictwa 
psychologicznego/psychoterapeutycznego, prawnego i socjalnego.
- wysyłała paczki z odzieżą i środkami czystości do beneficjentów FDH odbywających karę pozbawienia wolności
- reprezentowała sprawy klientów np. w Komisji Mieszkaniowej (dot. przyznania lokalu socjalnego)
- 3 studentki pracy socjalnej z Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej odbywały u nas praktyki 
asystenckie.
- przedstawiciele FDH uczestniczyli  w obradach Ogólnopolskiej Federacji na rzecz Rozwiązywania Problemu 
Bezdomności w tym informowanie o realizowanych działaniach i wypracowanych modelach pracy; uczestnictwo w 
pracach Platformy ds. Kobiet doświadczających bezdomności (zwołana przez Stowarzyszenie Pomocy i Interwencji 
Społecznej)
- nasi beneficjenci mieli zorganizowane dodatkowo wyjścia do kina, wyjścia na mecze Legii,  zajęcia sportowe w 
Parku Szczęśliwickim, możliwość wypożyczenia książki, obejrzenia filmu a nawet wyjazd na ryby zakończony 
wspólnym grillowaniem.

Media
Prezes Fundacji Daj Herbatę Katarzyna Nicewicz brała udział w podcastach: Życie z Frajdą, 4 NGO PLUS - 
Fundacja Idylla, “Warszawa mówi” - Miasto Stołeczne Warszawa

Pojawialiśmy się w mediach: OKO.PRESS, Wyborcza, ONET, RDC, TVN24, Tygodnik Powszechny, TVP 3 
Warszawa, dzięki temu mogliśmy zaprezentować nasze działania szerszej grupie odbiorców.

Działalność informacyjna w mediach:
https://www.youtube.com/watch?v=HflsIvPuVNA
https://www.youtube.com/watch?v=szhL-ZyYMRg
https://www.youtube.com/watch?v=tX4FD8nHHvc
https://www.facebook.com/watch/live/?ref=watch_permalink&v=2432662843601282 - tu panel na SGGW
https://warszawa.wyborcza.pl/warszawa/7,54420,31164156,tego-lata-nagle-w-warszawie-pojawilo-sie-duzo-osob-w-
kryzysie.html
https://www.onet.pl/styl-zycia/onetkobieta/bieda-po-warszawsku-ma-twarz-starszych-kobiet-rosnie-liczba-
bezdomnych/b9wynmq,2b83378a
https://www.polskieradio.pl/10/10946/artykul/3401924,zebractwo-jak-pomagac-by-nie-zaszkodzic-proszacym-o-
wsparcie

NAGRODY I WYRÓŻNIENIA w 2024:
Nominacja prezeski fundacji w konkursie “Warszawiaki” w kategorii “Warszawiak roku”
Nominacja prezeski fundacji w konkursie “100 najbardziej wpływowych kobiet na Mazowszu”
Nagroda Diament Patronite w kategorii Społeczne Patronite Forum
Nominacja do konkursu S3KTOR
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Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 
upoważnionych do składania 

oświadczeń woli w imieniu organizacji

Katarzyna Joanna Nicewicz Data wypełnienia sprawozdania 2025-07-14
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